
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                  leden, únor 2025 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU   
 

VĚTRNÉ ELEKTRÁRNY A FOTOVOLTAIKA  
Po celý minulý rok probíhala jednání se soukromými investory, kteří mají zájem v regionu od Anenské 
Studánky přes Svitavy až po Hradec nad Svitavou stavět větrné elektrárny a fotovoltaické panely, mezi 
vybranými lokalitami je i obec Opatov. Nabídky jsou různé, co se týká umístění (soukromé nebo obecní 
pozemky), kapacity elektráren, velikosti, termínu realizace, finančních přínosů pro obce…  
Jednání probíhají jak společně (město Svitavy a dotčené obce), tak v konkrétních obcích.  
Momentálně je naším cílem nabídky posoudit, abychom věděli, co by bylo pro naši obec nejvýhodnější.  
Na tom spolupracujeme také s městem Svitavy a právnickou firmou, abychom měli jistotu, že to, co 
investoři nabízejí, jsou schopni dodržet.  
13. 2. 2025 se v KD od 17 h bude konat veřejné projednání záměru výstavby větrných elektráren  
s opatovskou veřejností, kde se budete moci zeptat, na to, co vás zajímá, proběhne diskuze k tomuto 
tématu, atd.                            Ing. Petr Kovář, starosta 
 

ZIMNÍ ÚDRŽBA V OBCI  
(Dle Plánu zimní údržby místních komunikací, obec Opatov, který najdete na webových stránkách obce. V tomto 
dokumentu je popsaný systém údržby, vysvětleny pojmy jako sjízdnost, schůdnost, atp., zákonem dané podmínky  
a je určeno pořadí důležitosti a předpokládané časy provedení, aby byla zajištěna sjízdnost a schůdnost míst. kom.) 
 

I. pořadí – komunikace s veřejnou dopravou osob (tj. hlavní silnice přes Opatov) 
časové limity pro zahájení prací: zahájení do 3 hodin od zjištění že napadlá vrstva sněhu dosáhla 10 cm. 
Udržuje se celá délka vozovky a šíře v maximálně možném rozměru pluhováním.  
 

II. pořadí - sběrné místní komunikace, důležité obslužné místní komunikace (tj. příjezdové komunikace k ZŠ a MŠ, 
prodejnám, místním firmám, k vlakovému nádraží), chodníky, parkoviště u pohostinství, u prodejen, ostatní 
parkoviště, kritická místa – komunikace ve svažitém a kopcovitém terénu, časově navazuje po ukončení úklidu 
I. pořadí, udržuje se celá délka vozovky a šíře v max. možném rozměru pluhováním. Chodníky se udržují ručním 
nářadím a posypem.  
 

III. pořadí - ostatní komunikace nezařazené do prvního a druhého pořadí, komunikace k jednotlivým domům, 
chatové oblasti…, časově navazuje po ukončení úklidu II. pořadí. 
 

Údržba komunikací se provádí pluhováním a posypem. U sněhových vrstev vyšších než 3 cm není dovoleno provádět 
posypy. Ty je možné provádět pouze po provedeném pluhování, při náledí je používáno posypového materiálu – 
štěrk frakce 4/8 (dáno zákonem) nebo štěrk s posypovou solí. 
Posypová sůl je účinná pouze za určitých podmínek: při teplotách nad 0 °C nebo v místech, na která svítí slunce nebo 
při mechanickém rozrušení, tj. auta musí směs sněhu a posypu rozjezdit, aby tála – viz obchvat, tj. v našich 
podmínkách, kde není potřebný hustý provoz, není solení v teplotách pod bodem mrazu účinné, i když se používá 
stejné množství soli na m² jako používá SUS (Správa a údržba silnic). 
 

Obec zajišťuje zimní údržbu místních komunikací svépomocí (Technické služby Opatov), na krajské komunikaci  
od křižovatky obchvat – dolní konec směr Helvíkov údržbu provádí SUS Svitavy. 
 

Povinností uživatelů místních komunikací, tj. občanů, je umožnit zajištění údržby : 
- neparkovat vozidla na míst. komunikacích, zachovat průjezd v min. šířce 3,5 m 
- při nedodržení této podmínky nebude provedena údržba (stejně platí i pro svoz popelnic) 
-      přizpůsobit jízdu a chůzi stavu těchto komunikací (který je obvyklý v zimním období) 
 
-  

Při jedné údržbě všech komunikací (v pořadí I. – III.) jeden traktor obecních tech. služeb najezdí 125 km! + úklid 
parkovišť u firem, MŠ, OÚ, hospody, atd., takže celá údržba trvá cca 8 hodin. 
 

I když jsou lhůty ze zákona mnohem delší (I. do 4 h, II. do 12 h, III. do 48 h = čas zahájení prací od zjištění napadlé 

vrstvy 10 cm), údržba se provádí bez zbytečných odkladů, přiměřeně ke vzniklé situaci v době pracovní i o víkendech. 

V případě potřeby lze volat: Petr Kovář, tel. 604 241 943 (starosta) 



PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE v roce 2025  
(více se o plánovaných akcích dozvíte ve velkém zpravodaji na začátku března) 
 

- pokračování s projekty Fotovoltaika a tepelné čerpadlo v budově ZŠ Opatov a Fotovoltaika a tepelné    
  čerpadlo v budově Opatovské hospody (schválené dotace z OPŽP) 
- pořízení štěpkovače dřevní hmoty a větví (dotace z MAS Svitava), nového kiosku na fotbalové hřiště,  
  nové svozové nástavby na svoz popelnic  
- oprava místních komunikací - pokračování 
- výsadba okrasné zeleně - pokračování 
- čištění koryta Třebovky (Povodím Labe – přesunuto z r. 2024 na 2025) 
- vysokorychlostní internet (realizace – firma Cetin, správce sítě) – nová rozvodná síť po obci s cílem posílit  
  a zlepšit kvalitu a rychlost internetového připojení 
 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE v Opatově v r. 2025 
 

25. 1. (sobota) MYSLIVECKÝ PLES 
Od 20 h v KD, hraje kapela Rotoped, vstupné: 150 Kč, rezervace a prodej místenek na tel. 604 290 324. 
 

21. 2. (pátek) HASIČSKÝ PLES  
Od 20 h v KD, hraje kapela MIX, prodej vstupenek po telefonické domluvě 602 294 772, Milan Broulík. 
 

1. 3. (sobota) MASOPUSTNÍ MAŠKARNÍ DISKOTÉKA pro děti, v KD od 15 h, pořádá obec Opatov.  
Občerstvení zajištěno. Každá maska obdrží malý dárek :)! 

 

 

BŘEZEN 
18. 3.  Šibřinky 
29. 3.  divadlo v KD Opatov – Div. spolek STOH  
 

DUBEN 
5. 4.  Nova Motocross Cup 
Velikonoční dílničky (JARMOJL) 
Diskotéka 80. – 90. léta (JARMOJL) 
25. 4. Pálení čarodějnic 
 

KVĚTEN 
1. 5.   MMČR v motokrosu Junior 
18. 5.  Opatovská pouť  
31. 5.  Dětský den  
 

ČERVEN 
7. 6.  Nova Motocross Cup 
27. 6.  Promítání pro děti za vysvědčení 
 

ČERVENEC 
11. 7.  Pivní festival 
14. – 18. 7. Letní tábor pro děti 
Sraz veteránů, Letní lyžování (JARMOJL) 

SRPEN 
Turnaj v kuličkách, Maškarní diskotéka (JARMOJL) 
30. 8. Dog Race (závody se psy) 
 

ZÁŘÍ 
Gulášobraní (JARMOJL) 
SDH Opatov – cyklovýlet 
Drakiáda, Lampionový průvod 
MMČR v motokrosu 
 

ŘÍJEN 
Setkání seniorů  
Dlabání dýní s opékáním buřtů (JARMOJL) 
 

LISTOPAD 
Zájezd na muzikál Drákula 
29. 11.  Adventní jarmark 
30. 11.  Mikulášská diskotéka pro děti                       

PROSINEC                                                                        
Živý Betlém (JARMOJL) 
29. 12. koncert PS Dalibor     
                               

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OPATOVSKÁ HOSPODA  
 

28. 2. – 2. 3. ZVĚŘINOVÉ HODY                                          21. – 23. 3. ZABIJAČKA 
Poslední středu v měsíci se od 15 h koná POSEZENÍ S HARMONIKOU. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PODĚKOVÁNÍ  
Paní Marta Kovářová děkuje SDH Opatov a OÚ Opatov za projevené gratulace k narozeninám.  
Nesmírně si toho vážím a mnohokráte děkuji! 
 

Paní Marta Kovářová je nejstarším občanem obce, ještě jednou přejeme pevné zdraví a vitalitu! 
 

Ve Tříkrálové sbírce 2025 se vybralo 43 813 Kč (minulý rok 37 201 Kč), poděkování patří dárcům i obětavým 
koledníkům (v letošním lednu „chodilo“ 13 pokladniček)! 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na březen/duben je 21. 2. 2025. 

 


